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manžele p Hmat lana tsmního
známého krajana kdyí totiž v

ten den podě odpoledne vyšly
si ještě s jinými jejíeh dcerušky
lilelá Anna a letá lmUh nn

ii) stop vysoký násep pouliční

dráhy kde si dělí r sousedství

rády hrály Sjížděly p náspu
dolili když náhln písek povolil
a dvě z dětí zasypal vrstvou 4

ztí sebou položen na lopatky
V prvním chodu ťrí-Siensk-

ý

který přinucen byl U

taktíeň defensí vní vzdoroval

pře V) minut v dru-bé- i

téměř pftl holiny Zápa

byl v průběhu svém velica zají-

mavým V prvém chodu podlehl
rYíšteiiský kladivovému zakle

néfd v druhém ehmatu rozk ro-

kovému Na 1'YíAieiiským byly

patrny bolestí jichž zakusil —

rrantišck Frislcnský utkal m pří
tom sc známým zápasníkem
"Hnid" Línkem a aČ o mnoho

slabší vvhrál ioměrně ehe a

Madisori lilie jehož wjíbsbm
jest N 1'reib Kifiíoěného dn od-

poledne vybuchla kotmv gn soli-

li u při ěeinŽ rpúsobeiia byl
značná škoda na zařízeni na
ztožl v závodu a pří famt ikrn-y- t

ft plameny zasáhly a popálily
dva krajany Josefa Jodla a An-

tonína Pálka kteří tam pracova-
li Deset jiných zamést iiancfi

bez pohromy Oba popáli}-n- í

krajané bylí dopraveni co nej-

rychleji do nemocníce Itobert
1'uriis kde stav jejích prohlášen
byl za nejvýš nebezpečný Zvlá-

ště Pátek muž :ii roky starý j
léce popálen na celém těle —

Lodi je 21 rok starý Jiylí spolu
zaměstnáni v siišírnó závodu a

tam vybuchl nasolili či benzín
Ostatní dělníci přispěchali nebo-

žákům na nichž hořely Saty ku

pomoci zahalili je do pokrývek
a tak na nich plameny udusili

řeč Ti potlačujete Hanba Vinil
Profívo!"
Hestýj "Dobrá kuchařku J —

Znamenitá společnice! Domí
vychování Ochotnice [ Vdova!
Tři dělil"
Sedmý j "Síju vyšívám

há-čku-
jí

záplatují plefu! Dva ál
stroje! Citera! Aloisie"
Osmý? "Líleiáfka Zadáno

na Zeyerovu cenu! Autografy
tiiído Marín Vyskočila! Kňžo

sláva"
Devátý "JVníe nemám za

to protekcí u města Máte čer-

né kníry jf"

Desátý "Jsem upřímná —

Hřích z mládl Železný charak-

ter! DítŽ navychovánl (Tohla

nepočítejte: do desíti slov al

musím Váni to říci Dyl bídák

já za to nemohla lvažte jaká
tenata se léčí za dnešní doby na

dívky! Jste-J- Í citlivý tak to po-

soudíte a pochopíte! Ale neště-

stím se oceluje povaha! Na

mně můžete stavět Já sama
mám pět stovek dítě je do dva-

cátého 4 roku zaopatřeno Ji-

nak jsem dosud jako růže květ

Klody" (Klotilda)
Jedenáctý "Skrze insert pí-

šu přes ten sňatek Jsem geinue-
-

stopy vysokou A byly to právě
děvčata Smallafiovýeh Ostatní
dětí marné ne pokoušely jj vy-

hrabali Přiběhlí lidé n lopatami
a dívky vyhrabali a když ještě
byla naděje že j v nich jiskra
života přiběhl jejich otec IV
mohl je pulmoloieiii křísit ale

když viděl že je vš marně ža

lem klesnul a musel býlí domfi

doiícNcti kde matka při spatření
svých mrtvých dcerušek rovněž

omdlela Hyly to jedině děti

Smatlatiových kterými celě

sousedství cítí vřelou soustrast
Místo kde se ono neštěstí událo

považováno za nebezpečné a dít

ky byly policií před ním varová

ny Krajan Smatlan jest zaměst-

nán v dílně na mlátičky
— V Kewaiiiiee Wis v ňterý

min týdne odbýval se pohřeb ta-

mního váženého krajana p Jos

Skaly I'an Skala narodil se na

Kladné v Cechách dne 19 břez-

na 1H'{ a do Ameriky sc přistě-

hoval jako 2'f letý mladík

— I'ří vojenském cvičení u

Fl Kthon Alen Vt přišel dne

l'l května o život český vojín

Hryzék od setniny M

— V dopisech přišlých v min

dnech do CliícaKa od námořníků
kteří se súčastnili okupace me-

xického města Vera Cruz jest za-

jímavá zpráva o námořníku IV

Hubáčkovi jehož rodina bydlí v

Chicagu v čís Ó121 již Hobey

který v den kdy v ulicích

okupovaného města řádila nej-prud-

palba dokázal svoji

obdivuhodným způso-
bem Okna a střechy domu byly

obsazeny mexickými střelci kte-

ří po amerických vojácích z

stříleli jakmile se některý
z nich objevil na ulici Při tom

padlo as dvacet amerických vojí-

nu V onen den bylo zapotřebí
někoho k rozvezení depeší a roz-

kazu po domech které byly ame-

rickými vojíny okupovány K

těžkému úkolu tomu přihlásil se

Frank Hubáček námořník z lodi

Arkansas který vzal depeše vy-

švihl se na koně a cela chladno-

krevně rozvážel po městě rozka-

zy zatím co mu kulky mexi-

ckých střelců lítaly kolem uší —

Jeho druhové píší s obdivem o

tomto příkladu srdnatosti

— V Chicagu minulou středu

politováni hodnou nehodou byl

postižen krajan p Josef Vycho-

dil bydlící v č 7222 již Lincoln

ul a jest zaměstnán ve velké pe-

kárně firmy Ward líaking Co —

Nešťastnou náhodou totiž dosta-

la se mu pravá ruka do nějakého
stroje a byla mu rozdrcena až k

zápěstí Poraněnému krajanu
bylo hned poskytnuto lékařské
ošetření načež byl dopraven do

svého obydlí
— Vážných popálenin min

středy utrpěli v Chicagu 2 kraja-

né zamést v závodí pro čistění

a barvení šatu v čísle 4222 záp

NABÍDNUTÍ K SŇATKU

A tak zdlouhé chvíle vyvede
člověk lecjakou pošetilost Já na

př vyvedl tuto: dal jsem si

do novin že se ožením

Ale vypravil jsem jeho text
zvláštním neobyčejným způso
bem Vyhlížel takto:
Mladý muž zámožný s bez

vadnou minulosti vezme si za

družku života inteligentní dívku

(po případě i vdovu) příjemného
zevnější Nabídky ař čítají na

nejvýše deset slov — neboť

stručným takovým dopisem nej
lip může projevíti dívka by
strost svého ducha — Chiřra
Abced 47ÍÍ2-- 52

Kozu in I sc že takový íuserát

nezůstal bez odpovědi Na mém

stolku vrší se celý malý stoh vo-

nících lístků z nichž některé

hrají do růžová a modravá a ma-

jí dokonce i zlatou ořízku Sko-

ro každý prozrazuje rozpaky roz-mil- é

pisatelky Ncsnad že by se

některá ostýchala dozuati ku své

vilavckctitivosti to žádné z nich

nepřekáželo ale co je uvádělo v

krutou nesnáz bylo oněch pře-

depsaných deset slov! Těžko

přetěžko vyjádřit tak nevelkou

armádou písmenoii tolik citů sli-

bů a všelikých předností 1 Jest

zajímavo prohlédnout! si aspoú
některé ze zaslaných odpovědí

Tak hned tuto jež honosí se

stojatým pevným písmem Zní

takto: "Pane! Jsem brunetka

ohnivých očí věno žádné dobré
srdce Spořivá Anna" — K

tomu jest ještě připojena adresa
kteráž — jakož i podpis — se

nepočítá do oné desítky

Jiný lístek na zadni stránce

malá kaúka patrně olíznutá je-

mným jazýčkem Jeho text jest
tento "Panel Stačilo by mně

pět slov ha Jen jedno: Nepře-

konatelná — Louisa"
Třetí odpověď: "Veselá! —

Dvacet tisíc! Cena při závodu v

běhu! 18 let! Klára"
Ve čtvrtém je tuze škrtáno —

poněvadž pisatelka když se pé-

rem rozběhla nemohla svou vý-

mluvnost potlačit Na konec

zbyla jen tato slova s "35 vypa-

dám však 20 Tango lyže ten-nis- !

Dědictví! Anglicky Fau-

ny"
Pátý i "Nejlepší na ženě jest

— Minulou atředu povážlivé

rranlnl v ťbtvtdandu O utrpíl
Jan Ifafaj znmMt íjAiiíiii vozku

kdvž vratl invým povozem
k domovu ('Mři folii před vým

obydlím n ulici! odboftti aby po-

tah ku v ulaji doatal V tom

víak zadek vozu zachycen byl
prudcí- - rozjetou károu rozbít a

vozka ") odhovii iiti žeb-zn-

plot kdu na broU-i- h v bezvědomí

viwtí zíintal lékaři v nemocnící

xv Alexiw zjinlíli o Katuj utr-

pěl několik ran na praou i pora-

nění vnitřní h: j'nt vžak naději
v jeho uzdravení
— Min iitíťrfu jak "Denniei

Novověku" adélnjc navrátil m

do Clfvclandu Kmil Tybffec

první čctiký námořní vojín afí

řaatřiivSÍ bitvy v mexickém

přÍHtavníni méatč Vera Cruz

kterýž jak ae vyjádřil nehodlá

více vojentkou hIužI)U konat Je-

ho ulužebnl lhfitu krátcí! no bit
vě ve Vera Cruz vyprfiela a Ty
burec víi naverbovat ne iicne
chá Týž nechal w najmouti ku
Niiolkovviii mariňákům před tře
mi léty výcvik odbyl v lodéni

eích v Norfolk iiaež přidělen
byl námořní pěchotě bitevního

křižníku South Carolina Když

doSloku kriNÍ u Vera Cruz

South Carolina komandována ku
HeHÍb-n- í amer loďatva atlantické-

ho v mexických vodách a South

Carolina zakotvila před Vera

Cruzcm o pul noci 22 dubna Je-

jí mužstvo si dosud po plavbě

neodpočinulo když tu o druhé
hodin? ranní dán rozkaz aby

prapor mariňáku ze South Caro-

lina chyntal Ne ku vystoupení na
břeh a ku možnému boji Dalíi

prapor rekrutován posádky bi-

te vnice New líampahirc pak
Verniont a New Jeraey a ku ná-

mořní pěchotě přidružili ne i lod-

ní děloHtřelci V praporu Emila

Tyburce sloužil také F Dvořák

z Itaeine a J Klouzar z Chicaga
Námořní vojnko na ote-

vřeném prostranství blíže termi-nálníc- h

doku kde na utábořilo a

odpočinulo až do rána tedy do

východu slunce Úkolem naSich

mariňáka bylo okupovati přede-vží-

celnici ve Vera Cruz jakož
i tamní námořní akademii Obě

budovy byly mexickým federál-

ním vojskem obsazeny strojové
puSky černaly se na zdech něko-

lik stop silných a na střeše i ve

utřílnáeh starobylých massivních

wtaveb čekali na příchod Ameri-

čanu mexičtí ostroHtřelci Když

americký oddíl ti osáhl nároží

Mexikáni zahájili na ně

prudkou palbu Na štěstí vžak

mířili špatně a Amerikána-padl- o

poměrně málo Hned na to

bitevnice "Chester" otevře-

la kanonádu a mariňáci uchýlili
e za nábřežní zdivo ' Jedna dě-

lová kule z "Cbester" vypálená
v akademii explodovala a zabila

asi l"0 Mexikánň Američani v

následující snítce ztratili sedm-ná- ct

muŽň celkem a mezi padlý-

mi byl i zmíněný Cech Dvořák

l'o kapitulaci Vera Cruzu došla i

služební lhňta Tybureova a po-

něvadž týž o druhou kapitulaci
nedbal velitel přidělil jej ku od-

dílu konajícímu čestnou strál u

rakví a pozůstatky padlých Ha-kv- e

zaneseny na palubu tak tva-n- é

pohřební lodi "Montana" a

nedlouho tomu co pohřební ona

lotf připlula ku New Yorku na-če- ž

Tyburce v cestě do Clevflan- -

du pokračoval

Dopisovatel "Svornosti" i
lialtimore Md pí zápasu

iuf rVišuiiského kterýž ještě
než odjel řét di htarč vlasti le

utkal íw předmin týdne v tamní

siní "Iyrie" íipasuíkem
MíuM Selinliitciu inátným
více pod jintMiem " Aiuerimia"
tha jgápatilt tMltt jíl jednou a

Mee v Cliieftfu kdy ťeh ivltí

ti v diunA kritkě doU nad

"AH rikeiu" Tehdťjii potUV

ÍH ťrlě Iťlitě ItriuoMt uvít ili íe

by Amcriciu tk kitadmi mohl

podUhmmti a rtplnj din hjU
v Ira vprav & l Íud 11 pmUt

ku aipMU byl AmrU'u Krilttn-nkyu- t

vraněH a ív wěuěn m

Mťhupttým tUUihi ápu t t?h
přibit kledětut byla ttntld lip
t tlfi ki lAtim

li čvk ptMrttvn( krwby í tb

feo H%rll]iti f ilp i cNítlíwitt

Hédly pra tottt ti

wur'm pWlTvtIA ilp

jeho hbitost a znalost všech tri
ku vyvolaly zasloužený obdiv
— V New Yorku zvláštního

vyznamenání dostalo se českému

st udeřil u lékárnicí ví p Ivluardu
J Kodetovi jakého nedostane se

tak snadno studcntfim 1'an Ko- -

det studoval lékamietví na í'o
lumbia universitě a vyznamená
val sc pílí daleko nad ostatní stu

deiity 1'rospěch jeho ve všech

předmětech byl tak výborný hi

dosáhl nejvyššího slupne pro
cent jaký se již po léta nepaina
tuje a v botanice byl vyzname
nán zvláštní cenou Obdržel ne

jen zlaté vyznamenání jako prv
ní cenu za všeobecný nejlepší

prospěch ze všech studentu ný
brž ještě dodatečně obdržel cenu

v obnosu KMi ve zlatě Cena

+ 100 byla udělena v celku třem

studentům Slavnost rozdělává

ní cen a vyznamenáni studentům

konala se dne U května v Car-nejfi- e

I hill Kodiěfi mohou být
na pilného a tak nadaného stu

denta právem hrdi
— Morris ticnt člen div a

podniku v New Yorku

kterýž v právě min dnech na

vrátil se z cest po Kvropě ozna

muje že podařilo se mu zajistit!
provozovaeí právo pro Ameriku

a zvláště pro Manhattan Operní
dum na množství novinek a mezi

těmi jest i rozkošná operetta če-

ského skladatele Oskara Nedbala

"Dolská krev" klcrá nadělala

již tolik hluku a dobyla si nej-lepšíh- o

jména ve Vídni v Merlí-n-

a v jiných evropských mě

stech V posledních pěti měsí

cích je dávána "1'olská krev" v

berlínském divadle západním a

pronikavým úspěchem a neustálo

při vyprodaném domě Není po

chyby že i v Americe bude tak

pochopena jako v Berlíně Li- -

bretto k této Nedbalové operettě

napsal íeo Stein
— V minulém týdnu vážná ne-

hoda v Clcvelandě stihla cykli-
stu Kd Kunečka bytem v čísle

2ÍI01' Fulton Iload Týž vyjel si

na kole směrem ku Seymour
Ave a za dostižení trakční kři

žovatky nevšiml si že kára a

blíží V následujícím okamžiku

bicykl jeho byl ochrannou mříží

káry zasažen on sám vržen

prudce na pouliční dlažbu Ole-nov-
é

posádky káry sběhli ho k

postiženému hned a týž péčí lé- -

kařň byl odevzdán Má lebeční
kost porouchanou a 0'íesenl
mozku třeba se nbávati Vzdor
tomu lze na uzdravení nešťastní
kovo pícce počítat
— Osudná nehoda v min tý

dnu v Clevelandu potkala pani
lucii Skálovou když na Superi-
or Ave blíže výeh H ul poulič-

ní káru se svojí dietou dceru-

škou Marií již za ruku vedla
Dostala t totiž před

automobil firmy Auto Iivery
Co pod jehož kola byla vržena
a při tom jí lebka rozražena
kdežto dítě její lehce jen bylo
pohmožděno 1'anl Skálová zave-

zena byla ambulancí do Huron
nemocnice g sotva vydrží

íUdi-če-

auta byl šofér M Slatter —

1'ollein udává že íídiě nehodu
nezavinil a že třeba vJ nešťast-

né náhodě přičítali Stav raněné
v tiftnoeuici j beznadějný
— V ilterý min týdne k veče

ru k vaznému zraněni v levo-Uiid-

přišel tříletý syuáiVk man-id- i

OndřejkovýeU Jaf ÍMU
lldttcock ave kterýl v íiuluěnou
dobu domova nepozorovaní vy
běhl aby zhral t v ulici 'rvid
ebvíU poliíKat toliko po eluulul
ku později iik ttdváJd stt i do
uboe a L h kterýa au

Macaroni

výrobky

vyráběně v N'ebrasc '
(

klnner'i Mf Co

Omaht Nb 41-1- 0

i Jki M Ř rr
f Ml WIIUVI l(llllir

- f

český lékaf

Úřadovna 222 Be dld

Omaha Neb

Ord hodiny — 11 ráno

2 do 4 odp — 630 do 6 odp

V neděli í 10 do 12 dopal

Zboužoni oči O
s pHsiíi)bovriiil ItcJI) vykonávám
iiHvíUí prašnosti což motiii

mnofotvlm krHjmifl líehž

přízní Jsem dWM dlouholetou
tkiiseniniti s imiok'ijeiiim

Ceny mírné

CHAS J VLACH
graduovaný optik

824 Prandtls Bld(
IMIny "I 9 ráno do

i Hmfff Vft llll
liliu ilJwlliAiil

TII TVIť'll is-íi- t

Dr V Aiiyž
íúknř a rnnliojič

bývalý voloiitár kliniky drorotbo
rsdy proř drn Pmrllka pro nufiio-r- l

farník rlilriir(lck kliniky
frf dr Kukuly v PrM
Létl vlachnjr Ittukě a caaUriU

nemoci

Iky k vlmtnl lnhorittor rudou
n požidtnf

íoofl Blua liUnd Au Chlco Ul

Dr J J Warta
Léčí nemoce oěí ull notu hrdl

Upravuj brejle
Cis pokoj 924 - W 0 W Eldj
V úřadovně od 9 hodin dopo-ledn- a

do 5 bodln odpoledne
Telefon i Douglaa 5852

Dr F A Scdlóčohl
OMAHA MEH j

ÚŘADOVNA i 1270 Ho i:h Hlrl
proti Hutulii prgui
Tri ílrd 4013 ]

! RBHIDKNCKi 1431 A llth Htrt Ž

I Tel PoukUi4'h( j

ÍDoeaMoi
Dr Allltotta Maocafclcfc }

VNĚ od 1 du 4 hod odpol 4

V nodAII od 0 do II hod dojol
1

SPOLEHLIVOU přivol porady
m) ot niteioe kamkoliv tlu Vainlio
iliiniii v miiikroinein ilojiíiu v lefil tu
hU %ií jMdOiý l00 Mimu lfl lotou
kiiStuiott pmltill Jmno ji i ifc 2101)0

porad iiMikjvýfli muliiviinit nmlé I

noiily vímlťj nt&tké Iiwtmv
vili(i ilruliu ir&vnA liotuVujnin
i du ivfivj ti(r j (irAvnlni rád
eeti ífnkílm ipiilkn #ítjli-H- im
t"ou íIimhIi uiáiiiH n m U 0'lnruVnl u

iiiftíime Vám řu Irájieiif h

hlilnli tliimuAiiikK ČrMKÁ
rBáVNtCKA XANOELÁft EMIL J
MOTI 4 CO QRANQEB TBXA8

43 tm

Scobii
6rHý právník

Mo

YKllKINA rllAXK

Siřily Blech IYKOAIXi S 0

Clulni kiMlia i tuku IV A

WtlIlilH Ul
_ f♦ JAN DRÁBEK

kUU 1'ltřulni ul

9 Uuulktka 4tf
4

ř)i unitu) HQSTI HEC
lMat

PronUUomorád
1 t WtUlaai alu OtMaa MM

V tt4) I4tl4 Ul4k Mul
lt-(N- il444 ti4t 4u%

tlych! 40 akcií"
Dvanáctý "Ženská otázka

Mírná emancipace Hoj proti
malthiisíauisuiu '(M r ! Cistě

srdce!"

Třináctý: "Co se týče Vašeho

děného inserátu dovoluji si sdě-

lit! že " (Zde dopis končí

neboť pisatelka si spočítala že

už napsala deset slov a neodváži-

la se psáti dále)
Čtrnáctý: "La la la! Ty jsi

náký Velus! La la la!"

Patnáctý "Vy byste si tolio

niiporouěel ! Deset slov schvál-

ně ne abyste věděl ! Napíšu čty-r- y

plné stránky! Moje srdce

touží po divadlu och divadlo je
mi světem poesií nádherou živo-

ta! Jest lip když je žena u di-

vadla svobodná než vdaná ale

někdy je takové přítěže třeba!
K vůli tomu aby muž obíhal

správní rady a pomáhal k engaž-má- !

Proto so chci vdát Studu-

ji právě Noru a lezu zrovna pod
Mtňl — znáte tu scénu f Jste-l- í

inteligentní tak jí musíte znátl
Jinak s Vámi vůbec nemluvím!
Těší mne žs jste zámožný to se

mi hodí! Potřebuji hrůzu toi-le- t!

V létě pojedeme na Drio-ny- !

Máte automobil! Já bych
nesmírně ráda chtěla míti loka-

je! Možná že Vám bude psáti
také moje spolužačka Marie U

Té ani neodpovídejte! Má na

rameně velikou bradavici (na le-

vém !!!!!) MŮŽete se snadno

přesvědčili — ona jest tuze pří-

tulná Kdybyste se chtěl se mnou

seznámili tak přijďte do Repre
senťáku třetí okno od Prašné

brány — — Studuji právě Noru

a lezu pod stůl ale to jsem vám

už ostatně napsala Libám vás v

duchu co nejsrdečněji! Miluje-

te rozstřižené sukně nebo jste
pro anglickou módu?! Líbám

Vás co nejsrdečněji Studuji
právě Noru a lezu — —- cb zas

UŽ to píšu Ale nedivte se já So

do té úlohy tak vžila že už bez

té Nory nedovedu ani myslit! —--

Ale na Hriony bychom jeli žett
Máte v "Národním divadle!'
známé?! — Nebo snad v "Int-

imním" na Smíchově?! Ale jak
jíte httně zámožný?! Na mne
musíte míti tnoe peuěí! Jsem

velmi krásná a umím žít! Žád-

ná tchýně!!!!! Té spolužáčci a--

neodpovídejte! Leda k vůli

té brudaviei} Píšu hanebně mám

Špatné pero odpusťte! Vy se

mně tuze líbíte zámožné pány
mohu vždycky vystát! Jsou nó-

bl a dovedou s pohybovat i i na

nejldatUteh parketách Miluji
Vás Vaíc - -

A ještě jeden šctiúotý je tý
mnNiiý

lUndev U a kde?

Vru ku nrbrt ídt?
O eu vUntué d??
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